^۱- ابومسلم گنکی (خراسانی) یک شخصیت تاریخی مهم در تاریخ اسلامی است. او در قرن هشتم میلادی در منطقه خراسان (که اکنون بخش‌هایی از ایران، ترکمنستان و افغانستان را شامل می‌شود) متولد شد. ابومسلم به عنوان یک مقام دینی و سیاسی معروف در دوران امویه شناخته می‌شود.

در ماجرای کشتار سیاسی سیاهکل در سال ۱۳۵۵ (۱۹۷۷ میلادی)، نیروهای امنیتی محمدرضا پهلوی با حمله به مسجدی که توسط مخالفان رژیم اشغال شده بود، تعداد زیادی از مخالفان را کشتند. کشتار بزرگ زاهدان در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹ میلادی)، نیز، نیروهای امنیتی محمد رضا پهلوی در برابر تجمع کنندگان مخالف در شهر زاهدان در استان سیستان و بلوچستان عمل کردند و تعداد کثیری از مردم را به قتل رساندند.